
Magazine Academy – Del 2:
Magasinets rolle i en digital verden

De vigtigste pointer

På næste webinar d. 26. november kl. 9.00 – 9.45,
taler vi om tendenser inden for design og layout af magasiner.

Du kan tilmelde dig her: https://magazineacademy.otw.dk/del3
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Vi brugte tre kvarter sammen, hvor vi dykkede ned i den redaktionelle værktøjskasse og så på redskaber til at løse nogle af de 
store udfordringer, magasinet står overfor i dag og i de kommende år.

Hvordan får magasinet gennemslagskraft i den enorme mængde af information, som omgiver os, og hvordan sikrer vi, at 
magasinet har værdi for læserne og for udgiverne?

Sammen med vores gæster, hjulpet på vej af gode spørgsmål fra jer, fandt vi svar undervejs:

• Gå strategisk til værks – vær skarp på formålet med magasinet og med de enkelte elementer. 

• Lær læserne at kende – det er måden at nå dem på.

• Formater er en måde at skabe et dynamisk blad og trænge igennem støjen og informationsmængden.

På de næste sider, uddyber vi og opsummerer nogle af de vigtigste pointer fra vores gæster. God fornøjelse! 

Opsummering



Gæster 

Pernille Kleding
Content Director, OTW

Thomas Hundsbæk
Kommunikationschef, 3F

Karen Gahrn
Redaktør & vært, OTW

Lotte Skou Hansen
Redaktør, Dansk Metal 
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Pernille Kleding
Content Director, OTW

Relevans og værdi er vigtig – både for læseren og for den organisation eller virksomhed, der står bag. Det handler ikke kun om at 
fortælle gode historier, det handler om at fortælle de rigtige historier. Gå derfor strategisk til værks fra start. Vær fra begyndelsen 
bevidst om, hvilket formål magasinet skal løfte i virksomheden eller organisationen.

Kend din målgruppe. Det er måden at nå dem. Brug indsigten i dit arbejde. Det handler ikke om kun at give læserne, hvad de beder
om, men om at lære dem godt at kende, så man bedst muligt kan kommunikere til dem på relevant vis.

Et konkret redskab kan være et contentmap, som knytter bro mellem strategi og indholdet i magasinet. Her opstiller vi formål med 
magasinet, succeskriterier, målgrupper, overordnede temaer, formater og kanaler. Formater sikrer forankring i strategien, de sikrer 
variation gennem magasinet, de giver magasinet et DNA, de skaber en ramme for idéudvikling, de stiller krav til redaktionen, de 
sikrer at vi lever op til kvalitetskrav. Hold fast i hvad magasinet kan: Fordybelse, det lækre design og de gode historier.
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OTWs Content Map Framework
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Lotte Skou Hansen
Redaktør, Dansk Metal 

Metalmagasinet udkommer fire gange om året i tre versioner. Dansk Metal har valgt at segmentere magasinet målrettet tre 
medlemsgrupper: Transport, Industri, It- tele- og medie. Det gør det nemmere at kommunikere direkte. Medlemmerne har taget 
godt imod segmenteringen.

”De faste formater er et kreativt benspænd, som skaber en ramme og frigiver kreativ energi for redaktionen til at tænke inden for
rammen. Det giver genkendelighed og tryghed for læseren. Og det skaber et godt flow gennem magasinet. 

Det er vigtigt hele tiden at arbejde med, hvordan magasinet skaber værdi for organisationen. Man skal arbejde med det store why, 
hvorfor laver vi magasinet. Et andet format i Metalmagasinet fortæller eksempelvis læserne, hvordan forbundet hjælper 
medlemmerne med at få job, fordi det er en af de vigtigste opgaver for A-kassen at have overblik over arbejdsmarkedet og på den 
måde hjælpe det enkelte medlem,” fortæller Lotte Skou Hansen. 
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Profilen er et eksempel på et åbent format, her møder læseren hver gang et 
medlem. Man møder hver gang et menneske, men selve den grafiske udformning er 
forskellig fra gang til gang.
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Svendeprøven. Her er faget og nørderiet i centrum. Foto er hver gang en ting. Formen 
er hver gang spørgsmål/svar. Dette format lægger sig op ad Dansk Metals strategi, at 
fremtiden er faglært, derfor møder læserne her unge, som er stolte af deres faglighed.
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Årgang. Portrætterer et yngre medlem. Her er korte tekster og et stort foto. Det tager tid at 
udarbejde, fordi der ligger stor research bag. Baggrund for formatet er et læserønske om at 
høre mere om tal og økonomi. Og så ligger der en strategisk tanke bag om i højere grad at 
bringe de yngre medlemmer frem i lyset. 28. oktober 2020



Thomas Hundsbæk
Kommunikationschef, 3F

Fagbladet 3F udkommer i dag otte gange om året. 

”Vi vil gerne give læserne lækre magasinoplevelser, som de ellers ikke får i dagligdagen. Når vi spørger, hvad de vil have, så vil det 
typisk være Ude & Hjemme og Familiejournalen. Men der vælger vi helt bevidst at give dem noget andet end det, de umiddelbart 
efterspørger, nemlig en mere luksuspræget oplevelse med et lækkert magasindesign. Fagbladet vil gerne sætte dagsorden. Vi har
to overordnede organisatoriske pejlemærker: Sæt medlemmet i centrum og skab værdi for det enkelte medlem. Når vi spørger 
medlemmerne om deres primære kontaktpunkt til 3F, så siger 75 procent, at det er fagbladet 3F.

Vi har lært læserne grundigt at kende med læserundersøgelser forud for en større omlægning af magasinet. Vi ved, at der bl.a. er
fremmedsprogede læsere og læsere, der ikke læser godt. Læsere, der føler sig overset i det traditionelle mediebillede. For at nå
dem, er det ikke nok at skrive kort. Vi har lånt digitale virkemidler, fx fra VG Norge og Ekstrabladet.dk, eksempelvis de gule 
bjælker. Virkemidlerne springer i øjnene og er nemme at fange, også hvis man ikke er læsestærk. Tabloide virkemidler i en elegant 
ramme som fx kommer til udtryk i form af kraftigere papir. Forsiden skal ligne en filmplakat. Formater er et kreativt benspænd, vi 
bliver ikke dovne, vi bliver ved med at have fokus på fx at tale medlemmerne op. I en traditionel journalistisk ideudviklingsproces, 
kan man nemt glemme det og ende et helt andet sted.

Når medlemmerne taler om Fagbladet 3F, så er det ofte magasinet, de mener. Sanserne husker bedre end hjernen, og at give en 
læseoplevelse, det er det, magasinet kan,” fortæller Thomas Hundsbæk, , der vil bruge flere ressourcer på magasinet de næste 
fem år, fordi det trykte Fagbladet har højere læsertal, rammer bedre og skaber mere diskussion end 3F gør digitalt.
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Kort fortalt er et fotoformater, som har erstattet den traditionelle reportage. 
Det strategiske formål er at tale faglige funktioner op.
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Næstsidste side. Medlemmerne føler, at de ikke bliver hørt. De mener, man kun hører 
eliten. Vi sætter en hel side af til, at de kan råbe højt, en slags megafon.
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Skal vi hjælpe dig med at få stablet dit næste webinar
eller online-event på benene? 

Hos OTW kan vi hjælpe med både koncept, indhold, markedsføring 
og ikke mindst det tekniske setup. Ræk ud til Senior Projektleder, Tina Hansen, 

hvis du vil høre mere.

Mail: Tina.hansen@otw.dk
Tlf: 26 17 49 31
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